АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.06.2024 г                                                                                                                              № 24
п. Октябрьский
О внесении изменений в Постановление Администрации Октябрьского сельского поселения от 19.12.2022 г. № 65 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения)»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Октябрьское сельское поселение», администрация Октябрьского сельского поселения

           ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения)», утвержденный постановлением администрации Октябрьского сельского поселения от 19.12.2022 № 65 (далее – Регламент), следующие изменения:

1.1. В пункте 2.9.1. Регламента:

- подпункт «к» исключить.

- подпункт «н» изложить в новой редакции:

«н) копия договора о комплексном развитии территории в случае, если строительство, реконструкцию объектов капитального строительства планируется осуществлять в границах территории, в отношении которой принято решение о комплексном развитии территории, а в случае, если реализация решения о комплексном развитии территории осуществляется без заключения договора, - копия решения о комплексном развитии территории. При этом в случае строительства, реконструкции объектов капитального строительства в границах территории, подлежащей комплексному развитию, с привлечением средств бюджета бюджетной системы Российской Федерации предоставление копий таких договора о комплексном развитии территории и (или) решения не требуется.».

1.2. Пункт 2.12. Регламента изложить в новой редакции:

«Срок регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги;

2.12. Регистрация запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги, представленного заявителем, указанными в пункте 2.4 настоящего Административного регламента способами в уполномоченный орган осуществляется не позднее одного рабочего дня, следующего за днем его получения.

В случае представления запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги посредством Единого портала, регионального портала или единой информационной системы жилищного строительства вне рабочего времени уполномоченного органа либо в выходной, нерабочий праздничный день днем получения заявления о выдаче разрешения на строительство, заявления о внесении изменений, уведомления считается первый рабочий день, следующий за днем представления заявителем указанных заявления, уведомления.».

1.3. Подпункт «ж» пункта 2.22.1 Регламента изложить в новой редакции:

«ж) отсутствие документации по планировке территории, утвержденной в соответствии с договором о комплексном развитии территории (за исключением случаев самостоятельной реализации Российской Федерацией, субъектом Российской Федерации или муниципальным образованием решения о комплексном развитии территории застройки или реализации такого решения оператором комплексного развития территории).».

1.4. Подпункт «ж» табличной части Приложения №6 к Регламенту изложить в новой редакции:

	подпункт "ж" пункта 2.22.1
	отсутствие документации по планировке территории, утвержденной в соответствии с договором о комплексном развитии территории (за исключением случаев самостоятельной реализации Российской Федерацией, субъектом Российской Федерации или муниципальным образованием решения о комплексном развитии территории застройки или реализации такого решения оператором комплексного развития территории).
	Не требуется

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования путем размещения на официальном сайте муниципального образования «Октябрьское сельское поселение» в сети интернет https://alsokt.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Октябрьского сельского поселения                                                             А.С. Латыпов